
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

QUẬN CÁI RĂNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:    /NQ-HĐND Cái Răng, ngày …… tháng ….. năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Về chủ trương đầu tư dự án Đầu tư, nâng cấp hệ thống truyền thanh cơ sở 

dựa trên ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn Quận Cái Răng 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BỐN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Thông báo số 245-TB/QU ngày 27 tháng 05 năm 2024 của Quận 

Ủy Cái Răng kết luận của Ban thường vụ Quận Ủy; 

Xét Tờ trình số    /TTr-UBND ngày   tháng   năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân quận Cái Răng về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đầu tư, nâng cấp 

hệ thống truyền thanh cơ sở dựa trên ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn 

Quận Cái Răng; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội; ý kiến thảo luận 

của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đầu tư, nâng cấp hệ thống 

truyền thanh cơ sở dựa trên ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn Quận Cái 

Răng, với những nội dung chủ yếu như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: 

- Hiện đại hóa hệ thống thông tin cơ sở nhằm đổi mới phương thức cung 

cấp thông tin; nâng cao chất lượng nội dung thông tin để cung cấp, trao đổi thông 

tin theo hướng kịp thời, chủ động, chính xác và hiệu quả. 

- Xây dựng hệ thống quản lý tập trung, giám sát hoạt động, sử dụng cơ sở 

dữ liệu dùng chung, đồng bộ từ Trung ương, cấp thành phố, cấp quận đến cơ sở; 

- Giảm bớt, thay thế thay thế phần lớn sức lao động trực tiếp trong quản lý, 

vận hành thiết bị kỹ thuật và sản xuất nội dung chương trình trong việc chuyển 

đổi bản tin giấy sang giọng đọc, có thể dịch tự động bản tin tiếng Việt sang tiếng 

các dân tộc thiểu số (dự kiến trong tương lai), ... 

- Từng bước hình thành cơ sở dữ liệu, số hóa nguồn thông tin cơ sở; đáp 

ứng yêu cầu cung cấp thông tin nguồn tuyên truyền, phổ biến đến người dân và 

phục vụ công tác quản lý Nhà nước về thông tin cơ sở. 

DỰ THẢO 



- Tiến tới thực hiện thông tin hai chiều để người dân tiếp nhận thông tin 

thiết yếu và phản ánh thông tin về hiệu quả thực thi chính sách, pháp luật tại cơ sở 

đến các cơ quan quản lý thông qua hệ thống thông tin cơ sở. 

2. Quy mô đầu tư: Chi tiết theo phu lục đính kèm 

3. Nhóm dự án: Nhóm C 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 14.220.399.000 đồng (Bằng chữ: Mười bốn tỷ 

hai trăm hai mươi triệu ba trăm chín mươi chín ngàn đồng chẵn) 

5. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách nhà nước. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: 07 phường thuộc quận Cái Răng, thành phố 

Cần Thơ. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Thuộc giai đoạn đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021 -2025 và chuyển tiếp. 

8. Tiến độ thực hiện dự án: Không quá 03 năm kể từ thời điểm phân bổ 

vốn thực hiện. 

Điều 2. Trách nhiệm thi hành 

Giao Ủy ban nhân dân quận Cái Răng tổ chức triển khai thực hiện Nghị 

quyết này theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được pháp luật quy định. 

Căn cứ điều kiện thực tế và khả năng cân đối vốn, Ủy ban nhân dân quận Cái 

Răng phê duyệt quyết định đầu tư dự án Đầu tư, nâng cấp hệ thống truyền thanh cơ 

sở dựa trên ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn Quận Cái Răng đảm bảo khả 

năng bố trí vốn thực hiện dự án hàng năm và giai đoạn trung hạn, theo đúng trình 

tự, thủ tục quy định của Luật Đầu tư công và các quy định hiện hành. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Ủy ban nhân dân quận Cái Răng và các cơ quan liên quan khác chịu 

trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân quận giám sát 

việc thực hiện nghị quyết này báo cáo Hội đồng nhân dân quận theo quy định 

của pháp luật. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân quận Cái Răng khóa XII, kỳ 

họp thứ mười bốn thông qua ngày… tháng 9 năm 2024./. 

Nơi nhận:  

- Thường trực HĐND, UBND TPCT; 

-VP Đoàn ĐBQH&HĐND TPCT; 

-Sở Tư pháp TPCT; 

-Sở Tài chính và Sở KH&ĐT TPCT; 

-TT QU, HĐND, UBND, UBMTTQ quận; 

-Các ban HĐND, Đại biểu HĐND quận; 

-Các ban ngành, đoàn thể quận; 

-TT HĐND, UBND phường; 

-Trang thông tin điện tử quận; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vương Công Khanh 

 



PHỤ LỤC QUY MÔ ĐẦU TƯ DỰ ÁN 

 

(Đính kèm Nghị quyết số    …/NQ-HĐND ngày   … tháng … năm 2024  

của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng)

- Tại Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh: 

+ Đầu tư trang thiết bị phần cứng: Cụm thu IP, loa phát thanh; thiết bị số 

hóa Đài truyền thanh cấp quận; thiết bị tích hợp điều khiển tự động; hệ thống 

dây nguồn, dây tín hiệu cho cụm thu và loa phát thanh. (Bao gồm bản quyền sử 

dụng phần mềm, dịch vụ vận hành và hỗ trợ kỹ thuật). 

+ Đầu tư và tận dụng hệ thống Micro thu âm, máy tính sản xuất chương 

trình phát thanh hiện có. 

- Tại các phường trên địa bàn quận: 

+ Đầu tư trang thiết bị phần cứng: Cụm thu IP, loa phát thanh; thiết bị số 

hóa Đài truyền thanh cấp phường; hệ thống dây nguồn, dây tín hiệu cho cụm thu 

và loa phát thanh. (bao gồm bản quyền sủ dụng phần mềm và dịch vụ vận hành 

và hỗ trợ kỹ thuật). 

+ Đầu tư và tận dụng hệ thống Micro thu âm, bàn trộn âm thanh, máy tính 

sản xuất chương trình phát thanh hiện có; Hệ thống loa truyền thanh vẫn còn sử 

dụng được. 

- Thực hiện đầu tư cụm thu phát thanh ứng dụng CNTT-VT tại đài truyền 

thanh quận Cái Răng. 

- Thực hiện đầu tư các cụm thu phát thanh (kèm loa) ứng dụng CNTT-VT 

(ngoài trời) trên địa bàn 07 Phường thuộc quận Cái Răng. 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T17:08:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG<ubnd_cr@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




